
 

 

 
AVVISO DI ESITO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

(art. 55 del D.Lgs. 163/2006) 
 

LAVORI DI “OPERE IRRIGUE SUL CANALE NAVIGLIO DI BOV ES – RISTRUTTURAZIONE RAMO 
BADINA IN ZONA SAN MAURO E RAMO BEALASSO IN ZONA S.  ANNA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. – TECNICA MANUT. 
GEOM. DARIO CAVALLO 

 
COMUNICA 

ai sensi dell’art. 122 – comma 3 del D. Lgs 163/2006  
 

che entro le ore 12,00 del giorno 19/04/2010 termine fissato dal Bando di Gara, sono pervenuti a questa 
stazione appaltante n° 56 plichi sigillati per l’offerta dei lavori sopra descritti, presentati dalle seguenti ditte: 
 

N. Ditta  Località  n° protocollo  
1 CO.GI.BIT SRL SCARNAFIGI 8741 
2 TOMATI GIACOMO SRL CARAGLIO  8742 
3 SISTAP SAS VOTTIGNASCO 8744 
4 COSTRUZIONI RUBERTO SRL CORLETO MONFORTE (SA) 8755 
5 IMPRESA RIVAROSSA SRL VICOFORTE 8804 
6 ZOPPI SRL PRIERO 8805 
7 EDILCEBANA SRL CEVA 8806 
8 ASFALTI SAVIGLIANO SRL SAVIGLIANO 8807 
9 LA PASSATORE COSTRUZIONI CUNEO 9907 

10 ALPI COSTRUZIONI SRL VINADIO 8807 
11 ICOSE SPA PAROLDO 8810 
12 ARIENTI SRL RICCA DI DIANO D’ALBA 8813 
13 SANDRI GIOVANNI SAS ROCCHETTA BELBO 8814 
14 MASTRA SRL CARAMAGNA P.TE 8815 
15 CAUDA STRADE SRL MONTA’  8816 
16 CEAGLIO ROMANO SRL ROCCABRUNA 8817 
17 GIUGGIA COSTRUZIONI SRL VILLANOVA MONDOVI’ 8820 
18 NORDICA STRADE SNC  DEMONTE 8828 
19 VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO snc MONTANERA 8830 
20 PREVE COSTRUZIONI SPA ROCCAVIONE 8831 
21 SAM SPA MONFORTE D’ALBA 8835 
22 ZECCHINI GROUP SRL SALUSSOLA 8836 
23 CONSORZIO FRA COSTRUTTORI REGGIO EMILIA 8853 
24 COEDIL SRL MOIOLA 8877 
25 BALACLAVA SRL CORTEMILIA 8878 

26 
ATP RIVERDITI COSTRUZIONI SRL E 
VALETTI & GABUTTI DI CELSO & C. 
SNC 

DIANO D’ALBA 
DOGLIANI 

8881 

27 PRATO ESCAVAZIONI CASTELLINO TANARO 8882 
28 GALLO GIOVANNI & C. SAS MONCHIERO 8883 
29 COSTRADE SRL SALUZZO 8884 
30 ESCAVAZIONI F.LLI DELLA VALLE SR SOMMARIVA PERNO 8885 

31 SICAS ASFALTI SRL MONASDTEROLO DI 
SAVIGLIANO 

8886 

32 BAUDINO F.LLI  PINEROLO 8888 
33 A.M.T. S.N.C. SALUZZO 8889 



 

 

34 FERRUCCIO ZUBLENA SRL MACELLO 8890 
35 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL CUNEO 8892 
36 RABELLINO EDOARDO & C. SAS  SANTO STEFANO BELBO 8922 
37 GHIONE SAS VERZUOLO 8949 
38 ECO INDUSTRIA  BAGNASCO 8950 
39 DALL’O’ SRL CAIRO MONTENOTTE 8951 
40 DARDANELLI ANTONIO & c. SNC BORGO SAN DALMAZZO 8952 
41 BOETTI SRL MONTEU ROERO 8953 
42 EDIL GONELLA SNC BRUINO 8954 
43 GIORDANO COSTRUZIONI SRL MONDOVI’ 8955 
44 ATP SAISEF SRL E RAIMONDI SRL MONDOVI’ 8956 
45 COMOTTO SNC  SAVIGLIANO 8958 
46 SCALENGHE SNC SAN MAURIZIO CANAVESE 8959 
47 SOLA COSTRUZIONI SRL  CUNEO 8960 
48 SOMOTER SRL BORGO SAN DALMAZZO 8961 
49 VERNA REMO MAURILIO & C SAS DEMONTE 8962 
50 Q.M.C. SNC CEVA 8963 
51 IDRO SRL SOMMARIVA PERNO 8964 
52 COOP. VIRIDIA SC VOLPIANO 8965 
53 RAMERO ALDO & C. SRL CUNEO 8966 
54 MASSANO SRL MONTANERA 8976 
55 TASSONE & PICCO SNC CUNEO 8977 
56 COINGE SNC LESEGNO 8978 
 
Che è pervenuto plico sigillato di cui al protocollo n° 9058 del 20/04/2010 alle ore 12,00 da parte 
dell’impresa STRADE & SERVIZI S.R.L. con sede a Milano Via Giotto n° 3, non in tempo utile per 
l’ammissione alla gara prevista dal bando. 
 

Che sono state escluse dalla gara n° 04 ditte in quanto la documentazione prodotta a corredo delle offerte 
risulta carente delle dichiarazioni richieste nell’allegato 1 del disciplinare di gara riferite ai soggetti di cui 
all’art. 75 comma 1 lett. b) e c) del D.P.R. 554/99 e s.m.i.., e n° 01 ditta in quanto non in possesso della 
classifica II della categoria OG6 prevista per Legge.  
 
Che le ditte escluse sono le seguenti: 
1. ESCAVAZIONI F.LLI DELLA VALLE SRL 
2. DALL’O’ SRL 
3. DARDANELLI ANTONIO & C. SNC 
4. IMPRESA SCALENGHE SNC 
5. SOLA COSTRUZIONI SRL 
 
che in sede di gara la soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 86 D. Lgs 163/2006 e s.m.i., è stata calcolata nel  
23,308%; 
 
che in esito alla gara d’appalto i lavori di “opere irrigue sul Canale Naviglio di Boves- ristrutturazione Ramo 
Badina in zona San Mauro e ramo Bealasso in zona S. Anna” sono stati aggiudicati, all’Impresa ICOSE S.p.A. 
con sede a Paroldo Regione Bovina n° 2, con il ribasso del 23,27% sull’importo dei lavori a base d’asta; 
 

che la graduatoria finale della gara d’appalto è la seguente:  
 

N. DITTA RISULTATI  
DI GARA 

1 ICOSE S.P.A.  23,27% 
AGGIUDICATARIO 

2 ZECCHINI GRAUP S.R.L. 23.2470% 
3 NORDICA STRADE S.N.C. 23,1000% 
4 CAUDA STRADE S.N.C. 23,053% 



 

 

5 GALLO GIOVANNI S.A.S. 22,9300% 
6 ARIENTI S.R.L.  22,8990% 
7 S.A.M. S.P.A. 22,8720% 
8 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 22,8060% 
9 EDILCEBANA 22,7700% 
10 A.T.P. S.A.I.S.E.F. E RAIMONDIS.R.L. 22,7480% 
11 ALPI COSTRUZIONI S.R.L. 22,6600% 
12 FERRUCCIO ZUBLENA S.A.L. 22,4900% 
13 COGIBIT S.R.L. 22,3500% 
14 IMPRESA RIVAROSSA  22,0700% 
15 BAUDINO FRATELLI S.R.L. 21,8120% 
16 BOETTI S.R.L. 20,2450% 
17 TOMATIS GIACOMO S.R.L.  19,1800% 
18 COINGE S.N.C. 18,3640% 
19 CEAGLIO ROMANO S.R.L. 17,8600% 
20 COOPERATIVA VIRIDIA S.C. 17,1300% 
21 EDIL GONELLA S.N.C.  16,5000% 
22 ECO INDUSTRIA  15,8200% 
23 VIGLIETTI & FIGLIO S.N.C. 15,2000% 
24 RAMERO ALDO & C. S.R.L. 14,8500% 
25 SOMOTER S.R.L. 14,3500% 
26 RABELLINO CAV EDOARDO & C S.A.S. 13,9500% 
27 MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. 13,6200% 
28 PRATO CLAUDIO  13,2800% 
29 COMOTTO S.N.C. 12,9800% 
 A.M.T. DI PIUMATTI  27,523 % TAGLIO ALI  
 SISAP  27,01% TAGLIO ALI 
 ASFALTI SAVIGLIANO 26,75% TAGLIO ALI 
 COEDIL  26,117% TAGLIO ALI 
 LA PASSATORE COSTRUZIONI 25,891 TAGLIO ALI 
 SICAS ASFALTI 25,37& TAGLIO ALI 
 MASSANO COSTRUZIONI 5,111 % TAGLIO ALI 
 IDRO S.R.L. 5,123% TAGLIO ALI 
 Q.M.C.  8,062% TAGLIO ALI 
 PREVE COSTRUZIONI 6,30% TAGLIO ALI 
 GHIONE S.A.S. 8,4711% TAGLIO ALI 
 VERNA REMO MAURILIO 12,33% TAGLIO ALI 
 GIUGGIA S.R.L. 25,05% ANOMALA 
 BALACLAVA S.R.L. 24,91 ANOMALA 
 COSTRADE S.R.L. 24,44% ANOMALA 
 MASTRA  23,78% ANOMALA 
 SANDRI GIOVANNI S.A.S. 23,96% ANOMALA 
 CONSORZIO FRA COSTRUTTORI C.F.C. 23,68% ANOMALA 

 
ATP RIVERDITI COSTRUZIONI SRL E 
VALETTI & GABUTTI DI CELSO & C. SNC 

23,56% ANOMALA 

 ZOPPI S.R.L. 23,55% ANOMALA 
 TASSONE & PICCO 24,421% ANOMALA 
 GIORDANO COSTRUZIONI 24,273% ANOMALA 

 
Che l’aggiudicazione definitiva si formalizzerà con la stipula del contratto d’appalto. 
 
Boves lì 22/04/2010 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                     Geom. Dario CAVALLO 


